RITENUTO pertanto di dover affidare la realizzazione dei lavori, con relativa fornitura e posa 

in opera di cui sopra, alla suddetta Ditta Centro Servizi Antincendi srl, con sede legale 

in via Drezzo, 17 – 00188 – ROMA – P.I 12933511003, per un importo pari ad € 

25.235,00 (venticinquemiladuecentotrentacinque/00) oltre IVA ovvero € 30.786,70 

(trentamilasettecentottantasei/70) IVA inclusa; 

VISTA la determina a contrarre DRA n. 461/IA del 20/02/26 con la quale si decide di contrarre, 

ai sensi ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, con la ditta 

Centro Servizi Antincendi srl, con sede legale in via Drezzo, 17 – 00188 – ROMA –

[...]

5 finestre per il corretto funzionamento 

dell’impianto antincendio e per la sicurezza dell’edificio sede del Dipartimento delle 

Attività Produttive via degli Emiri, 45 Palermo, per adempiere alle prescrizioni di cui 

al D.lgs n. 81/2008, per un importo complessivo pari ad € 25.235,00 (euro 

venticinquemiladuecentotrentacinque/00) oltre IVA ovvero € 30.786,70 (euro 

trentamilasettecentottantasei/70) IVA inclusa; 

PRESO ATTO che per l’importo di aggiudicazione della fornitura, non è prevista la richiesta 

del documento di regolarità fiscale DURF; 

VISTA l’autocertificazione della comunicazione antimafia acquisita tramite la piattaforma 

TUTTOGARE;

[...]

– art.1 comma 629, lett b), della legge 23/12/2014 n. 190”, l’Amministrazione 

provvederà a pagare, sul capitolo 342540 “Manutenzione ordinaria D.lgs 81/08”, 

codice SIOPE U.1.03.02.09.004 del bilancio della Regione Siciliana esercizio 

finanziario 2026 la somma complessiva di € 30.786,70 (euro 

trentamilasettecentottantasei/70) IVA inclusa, per la realizzazione di lavori extra 

contratto con relativa fornitura e posa in opera per la sostituzione della centralina, per 

la quale non è possibile reperire ricambi in quanto ormai vetusta ed obsoleta, e accessori 

vari e realizzazione di sbarre di protezione per n.

[...]

Attività Produttive via degli Emiri, 45 Palermo, per adempiere alle prescrizioni di cui al 

D.lgs n. 81/2008, di cui € 25.235,00 (euro venticinquemiladuecentotrentacinque/00) in 

favore della ditta Centro Servizi Antincendi srl, con sede legale in via Drezzo, 17 – 

00188 – ROMA – P.I 12933511003 ed € 5.551,70 (euro 

cinquemilacinquecentocinquantuno/70) a titolo di IVA al 22%, secondo le vigenti 

normative relative allo split payment; 

VISTO  l'art. 68 comma 6 della Lr n. 21/14 e s.m.i.; 

TENUTO CONTO che con il D.lgs n. 118/2011 trova applicazione il principio della competenza 

finanziaria potenziata per cui l'obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile entro

[...]

con sede legale in via in via Drezzo, 17 – 00188 – ROMA – P.I 12933511003   ed è 

impegnata, sul capitolo 342540 “Manutenzione ordinaria D.lgs 81/08”, codice SIOPE 

U.1.03.02.09.004 del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2026  la 

somma totale di € 30.786,70 (euro trentamilasettecentottantasei/70) IVA inclusa al 22%. 

Art. 3 Il Responsabile Unico del Procedimento è nominato il Dirigente Area I di questo 

Dipartimento Dr Roberto Rizzo, giusta nota prot. 22232 del 13/06/25. 

Art. 4 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli